
 

 

  

Uchwała Nr  100/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 maja 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019, poz. 869) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 

2018r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 

2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

              /Tomasz Kranc/ 
            
                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 
 

    

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
  

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  100/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-05-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 1 015 144,71 2 037 867,95 0,00 3 053 012,66 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 015 144,71 2 037 867,95 0,00 3 053 012,66 
 

 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

389 323,71 2 022 867,95 0,00 2 412 191,66 

  

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

617 597,00 15 000,00 0,00 632 597,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 115 170,00 91 360,00 0,00 1 206 530,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 115 170,00 91 360,00 0,00 1 206 530,00 

  

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

 211 956,00 91 360,00 0,00 303 316,00 

710 Działalność usługowa 5 863 956,01 42 000,00 0,00 5 905 956,01 

 71015 Nadzór budowlany 467 060,00 42 000,00 0,00 509 060,00 

  

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

467 000,00 42 000,00 0,00 509 000, 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 140 768,00 40 000,00 0,00 4 180 768,00 
 

 75495 Pozostała działalność 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 292 569,56 1 600,00 0,00 1 294 169,56 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 166 680,00 1 600,00 0,00 168 280,00 
 

 
2780 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 

166 680,00 1 600,00 0,00 168 280,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 533 497,50 6 851,00 0,00 540 348,50 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 18 000,00 6 851,00 0,00 24 851,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 6 851,00 0,00 6 851,00 

    

 

 

  

 

 

 

 

84 638 928,61 2 219 678,95 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 86 858.607,56 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                     Starosta 

 

             ….…..…..………… 

                /Tomasz Kranc/ 
   

 

 



3 

 

 

  
 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 100/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-05-30 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
 

  
 

 

 

020 Leśnictwo 355 353,00 0,00 3 393,00 351 960,00 

 02002       Nadzór nad gospodarką leśną 54 303,00 0,00 3 393,00 50 910,00 

                    2570       Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych  

                                  jednostek sektora finansów publicznych 

54 303,00 0,00 3 393,00 50 910,00 

600 Transport i łączność 6 445 021,45 745 000,00 0,00 7 190 021,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 6 258 288,45 745 000,00 0,00 7 003 288,45 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 991 288,45 15 000,00 0,00 3 006 288,45 

 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
20 000,00 10 000,00 0,00 30 000,00 

  

6610 

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 720 000,00 0,00 720 000,00 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 711 661,00 91 360,00 0,00 803 021,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 711 661,00 91 360,00 0,00 803 021,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 91 360,00 0,00 161 360,00 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 5 886 896,31 42 000,00 0,00 5 928 896,31 
 

 71015 Nadzór budowlany 467 000,00 42 000,00 0,00 509 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 184,00 33 800,00 0,00 156 984,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

200 701,00 5 600,00 0,00 206 301,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 101,00 2 600,00 0,00 56 701,00 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 196 616,00 60 000,00 0,00 4 256 616,00 

 75495 Pozostała działalność 6 900,00 60 000,00 0,00 66 900,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 284 670,45 1 302 867,72 177 806,00 3 409 732,17 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 284 670,45 1 302 867,72 177 806,00 3 409 732,17 
 

 4810 Rezerwy 1 481 946,65 1 302 867,72 147 806,00 2 637 008,37 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 802 723,80 0,00 30 000,00 772 723,80 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 25 385 740,00 112 628,00 7 313,00 25 491 055,00 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 141 780,00 16 004,00 0,00 3 157 784,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 099 599,00 13 346,00 0,00 2 112 945,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 397 356,00 2 331,00 0,00 399 687,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
51 752,00 327,00 0,00 52 079,00 

 

80111 Gimnazja specjalne 743 285,00 3 757,00 0,00 747 042,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 447 683,00 3 134,00 0,00 450 817,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 569,00 546,00 0,00 96 115,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
11 732,00 77,00 0,00 11 809,00 

 

80115 Technika 9 857 735,00 42 901,00 6 713,00 9 893 923,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 227 770,00 30 178,00 0,00 6 257 948,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 568 033,00 0,00 6 713,00 561 320,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 135 137,00 5 270,00 0,00 1 140 407,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
126 954,00 740,00 0,00 127 694,00 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 2 212,00 0,00 9 212,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
16 890,00 4 501,00 0,00 21 391,00 

 

80116 Szkoły policealne 205 089,00 1 244,00 0,00 206 333,00 
 



4 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 339,00 1 038,00 0,00 149 377,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 777,00 181,00 0,00 28 958,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
3 910,00 25,00 0,00 3 935,00 

  

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 930 805,00 7 746,00 0,00 1 938 551,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 922 838,00 6 460,00 0,00 929 298,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165 417,00 1 128,00 0,00 166 545,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
20 440,00 158,00 0,00 20 598,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 5 607 455,00 25 504,00 600,00 5 632 359,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 829 011,00 20 768,00 0,00 3 849 779,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 686 912,00 3 627,00 0,00 690 539,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
72 042,00 509,00 0,00 72 551,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 300,00 0,00 600,00 9 700,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 700,00 484,00 0,00 5 184,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 11 645,00 116,00 0,00 11 761,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 335 183,00 1 841,00 0,00 337 024,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 236,00 1 535,00 0,00 220 771,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 291,00 268,00 0,00 42 559,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

5 893,00 38,00 0,00 5 931,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 326 596,00 1 895,00 0,00 328 491,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 909,00 1 581,00 0,00 227 490,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 892,00 276,00 0,00 45 168,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
6 034,00 38,00 0,00 6 072,00 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 576 186,00 3 612,00 0,00 579 798,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 430 269,00 3 012,00 0,00 433 281,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 998,00 526,00 0,00 77 524,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
10 974,00 74,00 0,00 11 048,00 

 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

552 694,00 3 405,00 0,00 556 099,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 407 304,00 2 839,00 0,00 410 143,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 217,00 496,00 0,00 74 713,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

10 575,00 70,00 0,00 10 645,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 327 659,00 2 109,00 0,00 329 768,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 242,00 1 759,00 0,00 253 001,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 386,00 307,00 0,00 47 693,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
6 695,00 43,00 0,00 6 738,00 

 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 90 250,00 541,00 0,00 90 791,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 458,00 451,00 0,00 64 909,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 482,00 79,00 0,00 12 561,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 788,00 11,00 0,00 1 799,00 

 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

464 273,00 2 069,00 0,00 466 342,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 246 401,00 1 726,00 0,00 248 127,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 962,00 301,00 0,00 45 263,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
6 542,00 42,00 0,00 6 584,00 

  

851 Ochrona zdrowia 20 100 902,30 1 600,00 0,00 20 102 502,30 

 85149        Programy polityki zdrowotnej 332 180,00 1 600,00 0,00 333 780,00 

                  4300        Zakup usług pozostałych 332 180,00 1 600,00 0,00 333 780,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 727 958,70 6 851,00 0,00 2 734 809,70 

 85333        Powiatowe urzędy pracy 2 083 365,00 6 851,00 0,00  2 090 216,00 



5 

 

                   4270        Zakup usług remontowych 7 250,00 6 851,00 0,00 14 101,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  12 764 490,00 42 491,00 0,00 12 806 981,00 
  

 85401 Świetlice szkolne 361 512,00 2 277,00 0,00 363 789,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 131,00 1 899,00 0,00 273 030,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 662,00 332,00 0,00 47 994,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

5 689,00 46,00 0,00 5 735,00 
 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 457 993,00 4 307,00 0,00 1 462 300,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 797 790,00 3 592,00 0,00 801 382,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 619,00 627,00 0,00 147 246,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
17 001,00 88,00 0,00 17 089,00 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 140 203,00 5 448,00 0,00 1 145 651,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 781 797,00 4 544,00 0,00 786 341,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 141 582,00 793,00 0,00 142 375,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

13 915,00 111,00 0,00 14 026,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 332 268,00 1 647,00 0,00 333 915,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 231 699,00 1 373,00 0,00 233 072,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 106,00 240,00 0,00 39 346,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
2 520,00 34,00 0,00 2 554,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 371 842,00 2 514,00 0,00 1 374 356,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 656 660,00 2 096,00 0,00 658 756,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 370,00 366,00 0,00 120 736,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
14 410,00 52,00 0,00 14 462,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 063 062,00 15 364,00 0,00 4 078 426,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 434 338,00 12 813,00 0,00 2 447 151,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 461 090,00 2 237,00 0,00 463 327,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
56 974,00 314,00 0,00 57 288,00 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 415 609,00 10 934,00 0,00 3 426 543,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 755 539,00 9 119,00 0,00 1 764 658,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 340 018,00 1 592,00 0,00 341 610,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
42 960,00 223,00 0,00 43 183,00 

       

 
 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 197,00 3 393,00 0,00 24 590,00 
 

 90095 Pozostała działalność 21 197,00 3 393,00 0,00 24 590,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 3 393,00 0,00 12 393,00 

  
      

        

  
 

 

RAZEM WYDATKI 

 

101 905 007,61 

 

2 408 190,72 

 

188 512,00 

 

104 124 686,33 

            

   

 
                             Starosta 

 

             ….…..…..………… 

                /Tomasz Kranc/ 
   

 

 

 

 

   

 



6 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 100/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 maja 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe - zwiększa się o kwotę 

2.022.867,95 zł dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich. 

Środki dotyczą refundacji poniesionych w 2016 - 2018 roku kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1562P na odcinku Łekno – Rąbczyn”. Zwiększa się również o kwotę 

15.000 zł dotację z tytułu pomocy finansowej z Gminy Miejskiej Wągrowiec na dofinansowanie zadania 

pn.: „Rozbudowa ul. Nad Nielbą w Wągrowcu dr. powiatowa nr 1627P”. 

 - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego: 

  a) FB-I.3111.162.2019.7 z dnia 17 maja 2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 14.360 zł planu dotacji na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat. Środki przeznaczone są na refundację przekazanego na konto Ministerstwa Finansów ubezpieczenia 

za powstałą szkodę, zgodnie z wnioskiem z dnia 10.04.2019r. nr GN,3021.7.2019.GN2, 

   b) FB-I.3111.165.2019.6 z dnia 23 maja 2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 77.000 zł planu dotacji na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat. Środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (cz. 83, 

poz. 41) na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami przeznaczone są na regulowanie 

stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa, koszty związane z aktualizacją opłat za trwały zarząd i 

wieczyste użytkowanie oraz operaty szacunkowe odszkodowawcze, z czego: 

− kwota 15.000 zł – na regulowanie stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa (działanie 4.4.1.3), 

− kwota 22.000 zł – na koszty związane z aktualizacją opłat za trwały zarząd i wieczyste użytkowanie 

(działanie 4.4.1.3), 

− kwota 35.000 zł – na sporządzenie operatów szacunkowych niezbędnych do wydania decyzji 

ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejmowane pod budowę dróg publicznych 

(działanie 4.5.1.2), 

− kwota 5.000 zł - na sporządzanie operatów szacunkowych niezbędnych w postępowaniach 

administracyjnych dotyczących zwrotów nieruchomości, wywłaszczeń i odszkodowań za ograniczenia 

w sposobie korzystania z nieruchomości i udzielania zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości 

(działanie 4.5.1.2). 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.162.2019.7 z dnia 17 maja 2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 42.000 zł 

planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat. Środki przeznaczone są dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Wągrowcu na pokrycie wydatków związanych z bieżącą działalnością Inspektoratu (na nagrodę 

jubileuszową i ekwiwalent za urlop). 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 – Pozostała 

działalność – zwiększa się o kwotę 40.000 zł dotacje z tytułu pomocy finansowej na zadanie inwestycyjne 

pn.: „Zakup specjalistycznej łodzi motorowodnej”, z tego z Gminy Miejskiej Wągrowiec o kwotę 20.000 zł 

i Gminy Wiejskiej Wągrowiec o kwotę 20.000 zł. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej – na podstawie aneksu nr 

2 do umowy OR.032.255.2018, zawartej z Gminą Wapno w sprawie realizacji programu polityki zdrowotnej 

pn.: „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 

33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”, zwiększa się o kwotę 1.600 zł dotacje na 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy 

- związku z uzyskanym od ubezpieczyciela odszkodowaniem za awarię pieca centralnego ogrzewania w 

Powiatowym Urzędzie Pracy, zwiększa się o kwotę 6.851 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów. 

 

 



7 

 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02002 – Nadzór nad gospodarką leśną – w związku ze zmniejszeniem 

stawki za nadzór nad lasami niepaństwowymi na terenie gmin Mieścisko i Skoki, zmniejsza się o kwotę 

3.393 zł dotację dla Nadleśnictw, z tego dla Nadleśnictwa Łopuchówko o kwotę 758 zł i Nadleśnictwa 

Durowo o kwotę 2.635 zł.  Środki zostaną przeniesione do rozdziału 90095. 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg zwiększa się o kwotę 10.000 zł środki na zakup głowicy do koszenia traw i krzewów oraz w 

kwocie 15.000 zł na zadanie pn.: „Rozbudowa ul. Nad Nielbą w Wągrowcu dr. powiatowa nr 1627P”. Z 

budżetu powiatu zostaną przekazane środki w kwocie 720.000 zł w formie dotacji dla Gminy Miejskiej 

Wągrowiec na przebudowę odcinka ulicy Lipowej w Wągrowcu w ramach przebudowy ulicy Kasprowicza. 

Ulica Lipowa stanowi drogę powiatową Nr 1626P.   
  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

zwiększa się o kwotę 14.360 zł środki na usunięcie szkód powstałych w budynku stanowiącym własność 

Skarbu Państwa w Wągrowcu przy ul. Gnieźnieńskiej 49, tj. położenia papy na 1/3 powierzchni dachu, 

naprawę opierzenia i odnowienie zalanych pomieszczeń na ostatnim piętrze budynku. Środki w kwocie 

77.000 zł pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (cz. 83, poz. 41) 

na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami przeznaczone są na regulowanie stanów 

prawnych nieruchomości Skarbu Państwa, koszty związane z aktualizacją opłat za trwały zarząd i wieczyste 

użytkowanie oraz operaty szacunkowe odszkodowawcze, z czego: 

− kwota 15.000 zł – na regulowanie stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa (działanie 4.4.1.3), 

− kwota 22.000 zł – na koszty związane z aktualizacją opłat za trwały zarząd i wieczyste użytkowanie 

(działanie 4.4.1.3), 

− kwota 35.000 zł – na sporządzenie operatów szacunkowych niezbędnych do wydania decyzji 

ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejmowane pod budowę dróg publicznych 

(działanie 4.5.1.2), 

− kwota 5.000 zł - na sporządzanie operatów szacunkowych niezbędnych w postępowaniach 

administracyjnych dotyczących zwrotów nieruchomości, wywłaszczeń i odszkodowań za ograniczenia 

w sposobie korzystania z nieruchomości i udzielania zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości 

(działanie 4.5.1.2). 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego zwiększa się o kwotę 42.000 zł środki na wypłatę nagrody 

jubileuszowej oraz ekwiwalentu za niewykorzystany urlop Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego, a także na składki na ubezpieczanie społeczne. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 – Pozostała 

działalność - zwiększa się o kwotę 60.000 zł wydatki majątkowe. Środki zostaną przeznaczone na „Zakup 

specjalistycznej łodzi motorowodnej”. Zakupiona łódź zostanie przekazana w użyczenie Wodnemu 

Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu w Wągrowcu w celu wykonywania zadań związanych z 

bezpieczeństwem obywateli, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Wykonywane zadania będą miały charakter ponadgminny i dotyczyć będą akwenów wodnych z terenu 

całego powiatu. Poza tym patrole wodne będą przyczyniać się do zapobiegania ewentualnym szkodom w 

środowisku. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych 

zaplanowanych na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

(ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2018r., poz. 967 ze zm.) zostaną 

uruchomione środki w kwocie 147.806 zł z przeznaczeniem na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów. Z 

rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne zostaną uruchomione środki w kwocie 10.000 zł z 

przeznaczeniem dla Powiatowego Zarządu Dróg na zakup głowicy do koszenia traw i krzewów. Dokonuje 

się zmiany przeznaczenia zaplanowanych środków rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 

20.000 zł. Środki zostaną przeznaczone na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup specjalistycznej łodzi 

motorowodnej”. Zwiększa się o kwotę 1.302.867,72 zł rezerwy celowe zaplanowane na wzrost zadań w 

oświacie od 01 września 2019r. Plan po zmianach rezerw wyniesie 3.409.732,17 zł, z tego rezerwa ogólna 

79.246,85 zł, rezerwy celowe 2.557.761,52 zł oraz rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 772.723,80 

zł. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne - zwiększa się o 

kwotę 16.004 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną przeznaczone na nagrody dla 

nauczycieli i dyrektorów Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy – 5.794 zł, Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu – 8.591 zł i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie – 1.619 zł. 

Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – zwiększa się o kwotę 3.757 zł wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane. Środki zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów: Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy – 1.658 zł, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu – 964 

zł i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie – 1.135 zł.     



8 

 

   Rozdział 80115 – Technika – zwiększa się o kwotę 29.475 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

Środki w kwocie 36.188 zł zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów Zespołu Szkół 

Nr 1 w Wągrowcu – 23.987 zł, Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu – 7.813 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 

4.388 zł. W Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu przeniesienia w kwocie 6.713 zł dotyczą zwiększenia środków   

na opłaty za wywóz nieczystości i zwrot kosztów podróży służbowych w związku z dojazdem nauczycieli 

na indywidualne nauczanie (Turza, Damasławek i Bartodzieje). 

   Rozdział 80116 – Szkoły policealne - zwiększa się o kwotę 1244 zł środki na nagrody dla nauczycieli w 

Zespole Szkół Nr 1 w Wągrowcu.   

   Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – zwiększa się o kwotę 7.746 zł wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane. Środki zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli: Zespołu Szkół Nr 1 w 

Wągrowcu – 5.826 zł, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie – 1.173 zł i Zespołu Szkół 

w Gołańczy – 747 zł. 

   Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące - zwiększa się o kwotę 24.904 zł wynagrodzenia i składki. Środki 

zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów: Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 1.035 

zł, Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu – 9.869 zł, I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu – 13.536 zł, 

Zespołu Szkół w Gołańczy – 464 zł. Przeniesienia w planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu w kwocie 600 

zł dotyczą zwiększenia środków na opłaty za wywóz nieczystości i zwrot kosztów podróży służbowych w 

związku z dojazdem nauczycieli na indywidualne nauczanie (Turza, Damasławek i Bartodzieje). 

   Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w   

Antoniewie zwiększa się o kwotę 1.841 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.     

   Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe –   zwiększa się o kwotę 1.895 zł wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane. Środki zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 

1.684 zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 211 zł.      

   Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

3.612 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.  

   Rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki 

dokształcania i doskonalenia zawodowego - w Zespole Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.405 

zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.  

   Rozdział 80144 - Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szklono 

– Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.109 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 

nauczycieli.        

   Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o 

kwotę 541 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.     

   Rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 

szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I 

i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 

I stopnia oraz szkołach artystycznych – zwiększa się o kwotę 2.069 zł wynagrodzenia i składki. Środki 

zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 590 zł, Zespołu Szkół 

Nr 2 w Wągrowcu – 1.184 zł, I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu – 41 zł i Zespołu Szkół w 

Gołańczy – 254 zł. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej - w planie Starostwa 

Powiatowego zwiększa się o kwotę 1.600 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki 

zostaną przeznaczone na realizację programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki w zakresie 

zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie 

wągrowieckim na lata 2018-2022”.  

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy 

- w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 6.851 zł wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na naprawę pieca centralnego ogrzewania. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – zwiększa się o 

kwotę 2.277 zł wynagrodzenia i składki.  Środki zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli Zespołu 

Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 945 zł, Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu – 674 zł i I Liceum Ogólnokształcącego 

w Wągrowcu – 658 zł.    

   Rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.307 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi 

dyrektora i dla nauczycieli.   

   Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.448 zł środki na nagrody 

wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli.     

   Rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w 

Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.647 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli.  



9 

 

   Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – zwiększa się o kwotę 2.514 zł wynagrodzenia i składki. Środki 

zostaną przeznaczone na nagrody dla dyrektorów i nauczycieli Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu – 2.097 

zł i Zespołu Szkół w Gołańczy – 417 zł.  

   Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka   

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 15.364 zł środki zostaną przeznaczone na nagrody 

wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli.  

   Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 10.934 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność – w 

planie środków związanych z ochroną środowiska zwiększa się o kwotę 3.393 zł wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na opracowanie aktualizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Wągrowieckiego. 

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

                  Starosta 

 

                   ……..……………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 


